[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 января 2015 г.  №  54
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 5 февраля 2013 г. №  98, от 21 августа 2013 г.  № 652, от  13 января 2014 г. № 6, от 24 февраля 2014 г. № 194, от 31 марта 2014 г. № 351) «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  слуг» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от   25 октября 2012 г. №  752 (в ред. постановлений от  10.07.2013 № 541, 06.03.2014 № 226, 10.07.2014 № 689)
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».
Первый  заместитель главы администрации                                                       Н.С.Шутов

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                         от  28 января 2015 г.  №  54
Изменения в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от   25 октября 2012 года  №  752 (в ред. постановлений от  10.07.2013г. № 541, 06.03.2014г. № 226, 10.07.2014 № 689)

1. Пункт 1.3.1. части 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Информация о месте нахождения и графике работы Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»:
Местонахождение Администрации: 694530, Сахалинская обл., г.Курильск, ул.Охотская, 5а.

График работы Администрации: понедельник – пятница  с 09.00 час. до 16.30 час., перерыв на обед с 13.00 час. до 14.00 час.
Телефоны Администрации для справок (консультаций): (42454) 42467.

Официальный сайт администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в сети Интернет: курильск-адм.рф. Электронный адрес администрации муниципального образования «Курильский городской округ»: kurilsk@adm.sakhalin.ru.

Местонахождение Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Комитет): 694530, Сахалинская область, г. Курильск, ул. Курильская, 3. Телефоны: (42454) 42787, факс 42166.

График (режим) работы Комитета: понедельник - пятница с 9.00 до 17.00.

Приемные дни и часы: вторник и четверг с 9.00 ч. до 16.00 ч.

Обеденный перерыв: 13.00  час. до 14.00 час.
Выходные дни: суббота, воскресенье.

Адрес электронной почты Комитета: kumskurilsk@rambler.ru».
2. Часть 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органа администрации, структурного подразделения администрации муниципального образования «Курильский городской округ», непосредственно предоставляющего муниципальную услугу

2.2.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: Администрация муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – Администрация). Исполняет муниципальную услугу: Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – Комитет).
2.2.2. Комитет не вправе требовать от Заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, утвержденный решением Собрания Курильского городского округа от 15.03.2012 г. № 32, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.

2.2.3. Комитет самостоятельно запрашивает сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, находящиеся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги,  если заявитель не предоставил указанные сведения по собственной инициативе.».

3. Абзац четвертый пункта 3.1.2 части 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Межведомственный запрос о предоставлении документов (сведений) направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области в форме бумажного документа (почтовым отправлением (с уведомлением); курьером, под расписку; с использованием факсимильной связи) или электронного документа (записанного на носитель информации, подписанного электронной подписью и переданного курьером; с использованием электронной почты; с использованием неформализованного электронного документооборота; с использованием региональной системы межведомственного электронного взаимодействия). Способ направления запроса определяется в Соглашении, определяемом участниками обмена.».
4. В абзаце первом пункта 3.2.1. части 3.2. раздела 3 слова: «(rgu.admsakhalin.ru) и (admkurilsk.tmweb.ru)» заменить словами: (uslugi.admsakhalin.ru) и (курильск-адм.рф) соответственно.

Председатель КУМИ

Курильского  городского округа                                                                           А.С. Магрицкая